
 
 

 

 
 

Decreto Presidente della Scuola N. 6849/2025 

Prot. n. 0117434 del 29/05/2025 

Albo ufficiale di Ateneo - Repertorio n. 7045/2025 

Scuola di Psicologia 
 

LA PRESIDENTE 

 

 

 VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Firenze, emanato con Decreto 

Rettorale n. 1680 prot. n. 207006 del 30 novembre 2018;  

 VISTO il Regolamento di Ateneo delle Scuole, emanato con Decreto rettorale 

n. 961 prot. n. 167937 del 4 agosto 2022; 

 VISTO il Regolamento per le elezioni studentesche, emanato con Decreto 

rettorale n. 1297, prot. n. 233933 del 1° ottobre 2024; 

 CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 13, commi 2 e 3 del Regolamento per 

le elezioni studentesche il voto viene espresso con modalità telematica, in 

presenza o a distanza, secondo la disciplina individuata nel decreto di 

indizione delle elezioni;  

 VISTO il Decreto rettorale n. 253, prot. n. 52524 del 5 marzo 2025 con il 

quale sono state indette per i giorni 14 e 15 maggio 2025 le elezioni dei 

rappresentanti degli studenti negli organi centrali e nei Consigli di 

Dipartimento dell’Università degli Studi di Firenze per il biennio 2025-2027, 

ed in particolare quanto stabilito circa il numero e la composizione della 

rappresentanza studentesca nei Consigli di Dipartimento; 

 VISTO il Decreto della Presidente della Scuola di Psicologia n. 3202, prot. n. 

56128 del 10 marzo 2025 di indizione delle elezioni dei rappresentanti degli 

studenti nel Consiglio della Scuola di Psicologia e nei rispettivi Consigli di 

Corso di Studio; 

 VISTO il Decreto rettorale n. 279, prot. n. 57615 dell’11 marzo 2025 con il 

quale è stata costituita la Commissione elettorale centrale; 

 VISTO il Decreto rettorale n. 518 prot.n. 101423 del 7 maggio 2025, con cui 

è stato costituito il seggio elettorale telematico e nominata la Commissione di 

seggio; 

 VISTO il verbale delle riunioni della Commissione Elettorale Centrale dei 

giorni 15 e 16 maggio 2025, prot. n. 108581 del 16 maggio 2025, relativo alla 

proclamazione degli eletti, dopo opportune verifiche sull’esito dello scrutinio 

elettronico, nel Senato Accademico, nel Consiglio di Amministrazione, nel 

Nucleo di Valutazione, nei Consigli delle Scuole, nei Consigli di Corso di 

Studio e nei Consigli delle Scuole di Specializzazione; 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 TENUTO CONTO che, entro i termini previsti, all'Ufficio elettorale non sono 

pervenuti ricorsi avverso le operazioni elettorali e l'esito elle votazioni; 

 VISTO l’esito positivo delle verifiche effettuate dall’Ufficio elettorale su tutti gli 

eletti, 

 

 

DECRETA 

 

1. di nominare dalla data del presente provvedimento gli studenti di seguito elencati 

quali rappresentanti degli studenti nel Consiglio della Scuola di Psicologia 

dell’Università degli Studi di Firenze e nei Consigli di corso di studio coordinati 

dalla Scuola, per il biennio 2025–2027 e fino al successivo rinnovo delle 

rappresentanze studentesche: 

 

 

n.  1 studente nel Consiglio della Scuola di Psicologia, eletti: 

MATTEINI MARGHERITA                     Collettivo Lab15 -Studenti di Sinistra; 

  

n.  6 studenti nel Consiglio di Corso di Studio L Scienze e tecniche psicologiche 

(B018), eletti: 

MATTIS JENNIFER                                 Collettivo Lab15 -Studenti di Sinistra 

CIANCHI MATILDE                                Collettivo Lab15 -Studenti di Sinistra 

GIORGIA ELENA                                     Collettivo Lab15 -Studenti di Sinistra 

COSTANZO VALENTINA                       MELIUS - UDU FIRENZE 

VIANELLO JHONNY                               MELIUS UDU FIRENZE 

FERRINI STEFANO                                  Obiettivo Studenti; 

 

 

n. 4 studenti nel Consiglio di Corso di Studio LM Psicologia del ciclo di vita e dei 

contesti (B266), eletti: 

RATTO GRETA 

TARCHIANI MATILDE; 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

n. 6 studenti nel Consiglio di Corso di Studio LM Psicologia clinica e della salute e 

neuropsicologia (B267), eletti: 

NERI TOMMASO                                         Collettivo Lab15 -Studenti di Sinistra   

MATTEINI MARGHERITA                          Collettivo Lab15 -Studenti di Sinistra      

REGOLI FRANCESCO                                 Collettivo Lab15 -Studenti di Sinistra 

LOMBARDI LORENZO                               Collettivo Lab15 -Studenti di Sinistra. 

 

 

 

Firenze, 28/05/2025 

                      LA PRESIDENTE 

                 Prof.ssa Caterina Primi 

  
F.to 

_____________________ 
 
 
 
 
 
 
 


